
 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Pesce\2018\26-18 PA Manutenzioni H2o 7 LOTTI\32-18 SPUNTON A6\1 
DELIBERE\32-18SP Provv aggiud lotto 6.doc 
 
 
 
 

Prot. n.   93787/32-18/SP        Mestre, 27 dicembre 2018 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Approvazione proposte di aggiudicazione e aggiudica zione definitiva del lotto A6 relativo 
alla procedura aperta per l’appalto dei lavori di m anutenzione e sviluppo reti idriche nei 
Comuni gestiti da Veritas. Riferimento gara LLPP 26 -18/SP.  

� lotto A6 Codice CIG 7427409BCB 

Premesso 

- Che con atto prot. n. 30854/26-18/SP del 23/04/2018 il Direttore Generale autorizzava 

l’indizione di una procedura aperta in 7 lotti di gara per l’appalto manutenzione e sviluppo reti 

idriche nei Comuni gestiti da Veritas ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. d) del D.Lgs. 50/2016; 

- Che in data 21/05/2018 la Commissione di Gara, nominata dal Direttore Approvvigionamenti 

con nota prot. n. 36539 del 18/05/2018, procedeva in seduta pubblica allo scrutino delle buste 

amministrative di tutte le offerte pervenute ammettendo con riserva alcuni concorrenti come si 

evince dal verbale di gara agli atti della scrivente; 

- Che con atto prot. n. 78867/26-18/SP del 6/11/2018 il Direttore Generale disponeva la 

prosecuzione delle operazioni di gara prevedendo altresì la nomina di una nuova 

Commissione di gara e delegando il Responsabile della Direzione Appalti e 

Approvvigionamenti a sottoscrivere ogni atto inerente e conseguente; 

- Che in data 12/11/2018 la Commissione di gara, nominata dal Responsabile della Direzione 

Appalti e Approvvigionamenti con nota prot. n. 79973 del 9/11/2018, riunita in seduta pubblica 

per proseguire le operazioni di gara ha sciolto la riserva sull’ammissione di tutti i concorrenti 

procedendo allo scrutinio delle offerte economiche dei lotti in gara; 

Visto 

- I verbali di gara delle due sedute di gara con cui si dà atto delle operazioni di scrutinio delle 

offerte pervenute; 

- Il provvedimento prot. n. 80698/26-18/SP del 12/11/2018 con cui il Responsabile della 

Direzione Appalti e Approvvigionamenti recepisce le risultanze delle operazioni di scrutinio 

dichiarando le ammissioni ed esclusioni dalla procedura di gara; 

- Che essendo pervenute più di 10 offerte ammesse, la proposta di aggiudicazione è stata 

disposta a favore dei concorrenti che hanno offerto il primo ribasso inferiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

- Che non nota prot. 82575/26-18/SP del 16/11/2018 sono state inviate al RUP le offerte dei 



 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Pesce\2018\26-18 PA Manutenzioni H2o 7 LOTTI\32-18 SPUNTON A6\1 
DELIBERE\32-18SP Provv aggiud lotto 6.doc 
 
 
 
 

concorrenti per i quali è stata disposta la proposta di aggiudicazione richiedendo di verificare, 

ai sensi dell’art. 95, comma 10, D.Lgs. 50/2016 s.m.i., se il costo della manodopera indicato 

non sia inferiore ai minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle di cui all’articolo 23, 

comma 16, del medesimo decreto legislativo. 

- La nota del Responsabile del Procedimento del 20/12/2018 con cui comunica che l’offerta 

presentata dall’impresa Spunton Impianti Srl risulta regolare. 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L gs. 50/2016 

- La conformità alle disposizioni del disciplinare di gara dell’offerta presentata dal concorrente 

Spunton Impianti Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di 

gara n. A6. 

Si dispone  

- L’approvazione della proposta di aggiudicazione risultante dal verbale di gara agli atti della 

scrivente e la conseguente aggiudicazione del Lotto A6 – lavori di manutenzione e sviluppo 

reti idriche nelle frazioni di Cavanella, S. Anna, Cà Lino, Isola Verde, Cà Pasqua, Cà Bianca, 

Civè, Valli e Piovini all’impresa Spunton Impianti Srl di Porto Viro (RO) per un importo 

complessivo di € 300.000,00 con il ribasso del 10,9%; 

- Di procedere alle pubblicazioni, ai fini della trasparenza, disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche tramite il sistema Avcpass in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dalle imprese 

aggiudicatarie, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 

71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008 s.m.i. e dei requisiti di esecuzione dichiarati dalle imprese aggiudicatarie; 

dando atto  

- Che si procederà alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con 

esito positivo delle dichiarazioni sostitutive rese in fase di gara dall’impresa aggiudicataria 

come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito 

negativo, di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del 

fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 



 

 
\\vesta\approvvigionamenti\commerciale\LAVORI PUBBLICI\Pesce\2018\26-18 PA Manutenzioni H2o 7 LOTTI\32-18 SPUNTON A6\1 
DELIBERE\32-18SP Provv aggiud lotto 6.doc 
 
 
 
 

- Di procedere alla stipula del contratto solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. 

- Che la consegna dei lavori sia condizionata all’ottenimento della certificazione del contratto 

d’appalto ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. c) del DPR 177/2011 e in caso negativo di 

procedere alla revoca dell’aggiudicazione e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione. 

 
 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
                                               f.to         Avv. Marco Artuso 

 
 

 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente in data 28/12/2018   
 


